
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS 
TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2024-07-11 Nr. ASI-510 
Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2024 m. liepos 10 d. 10–11 val.  
Posėdžio pirmininkas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys, Asmens su 

negalia gerovės tarybos pirmininkas Petras Drevinskas. 
Posėdžio sekretorė – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Sonata Strelčiūnienė.  
Dalyvavo: Inga Bertulienė - Pasvalio rajono savivaldybės administracijos švietimo ir 

sporto skyriaus vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius), 
Rasa Beinorienė – Pasvalio socialinių paslaugų centro direktorė, Erika Juktonienė - 
Pasvalio rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 
specialistė (asmenų su negalia reikalų koordinatorė), Stanislovas Kiudis – Pasvalio rajono 
savivaldybės tarybos narys, Renata Nevulytė - Pasvalio rajono savivaldybės 
administracijos socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė 
(Savivaldybės gydytoja), Loreta Petrauskienė – Pasvalio rajono paramos šeimai centro 
direktorė.   

Nedalyvavo: Viktoras Doda – Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras, Ernesta 
Gumbelevičienė – Pasvalio „Riešuto“ mokyklos socialinė darbuotoja, Virginija 
Kazlauskienė – Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė, Rasa Rimkūnaitė – 
Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Pasvalio rajono filialo pirmininkė.  

Posėdyje dalyvauja 7 iš 11 narių, kvorumas yra.  
Dalyvavo kviestinis asmuo:  Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus specialistė Iveta Rutkauskienė. 
Posėdžio pirmininkas Petras Drevinskas pristatė posėdžio darbotvarkę. Asmens su 

negalia gerovės tarybos nariai pritarė darbotvarkei bendru sutarimu. 
 
DARBOTVARKĖ:  

 1. Asmenų su negalia statistika Pasvalio rajono savivaldybėje. 
 2. Atvejo vadybos modelio pristatymas. 
 3. Informacijos teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais bendravimo 
būdais aktualijos. 
 4. Einamieji klausimai. 

 
 1. SVARSTYTA. Asmenų su negalia statistika Pasvalio rajono savivaldybėje.  

Pranešėja – Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) Socialinės 
paramos ir sveikatos skyriaus specialistė (asmenų su negalia reikalų koordinatorė) Erika 
Juktonienė. Ji pristatė pranešimą apie asmenų su negalia statistiką Lietuvoje ir Pasvalio 
rajone, šių asmenų situaciją Savivaldybėje, teikiamas socialines paslaugas ir trūkstamų 
socialinių paslaugų poreikį. Pranešėja akcentavo, kad šiuo metu didžiausias paslaugų 
poreikis matomas darbingo amžiaus asmenims su negalia ir pristatė Savivaldybėje 
numatomus veiksmus plečiant paslaugas tikslinei grupei.  

NUTARTA. Atsižvelgti į pateiktą informaciją.  
 
 
 



 2. SVARSTYTA. Atvejo vadybos modelio pristatymas. 
 Pranešėja – Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 
atvejo vadybininkė, dirbanti su psichikos ir (ar) intelekto negalią turinčiais asmenimis Iveta 
Rutkauskienė. Ji pristatė projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių 
paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione“, kuriame dalyvauja 
Savivaldybė, kalbėjo apie atvejo vadybos taikymo modelį. Informavo, kokias paslaugas 
teiks atvejo vadybininkas ir kaip bus įtraukiami asmenys su negalia.   

NUTARTA. Atsižvelgti į pateiktą informaciją.  
 

 3. SVARSTYTA. Informacijos teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais 
prieinamais bendravimo būdais aktualijos. 
 Pranešėja – Asmens su negalia gerovės tarybos narė (Savivaldybės asmenų su 
negalia reikalų koordinatorė) Erika Juktonienė. Ji pristatė pranešimą apie įsigaliojusį 
socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymą „Dėl informacijos teikimo asmenims su 
negalia jų pasirinktais prieinamais bendravimo būdais rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – 
Rekomendacijos). Pranešėja informavo apie rekomenduojamus informacijos prieinamumo 
atvejus, būdus ir teikimo formas asmenims su negalia, kalbėjo apie gestų kalbą ir lengvai 
suprantamą kalbą – pagal Rekomendacijas savivaldybės ir įstaigos turės teikti informaciją. 
 NUTARTA (vienbalsiai):  
 1. Parengti Pasvalio rajono savivaldybės administracijos informacijos rengimo ir (ar) 
teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais bendravimo būdais vidaus tvarkos 
aprašą, vadovaujantis Rekomendacijomis.  
 2. Parengtą Pasvalio rajono savivaldybės administracijos informacijos rengimo ir 
(ar) teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais bendravimo būdais vidaus 
tvarkos aprašą išsiųsti Savivaldybės įstaigoms.  
 
  4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 
 Asmens su negalia gerovės tarybos 2024 metų veiklos planas. 
 Pranešėja – Asmens su negalia gerovės tarybos narė (Savivaldybės asmenų su 
negalia reikalų koordinatorė) Erika Juktonienė. Ji pristatė Pasvalio rajono savivaldybės 
asmens su negalia gerovės tarybos 2024 metų veiklos planą, kuriame iškelti Tarybos 
tikslai, uždaviniai, planuojami rezultatai, įgyvendinimo laikotarpis ir už plano įgyvendinimą 
atsakingi asmenys. Tarybos nariai pateikė savo pasiūlymus ir pastebėjimus.  
 NUTARTA (vienbalsiai). Pritarti Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia 
gerovės tarybos 2024 metų veiklos planui (pridedama).  
   
 
 
 
Posėdžio pirmininkas                                                                                 Petras Drevinskas                       
 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                               Sonata Strelčiūnienė 


